
DOHODA O UKONČENÍ SMLOUVY O DÍLO

uzauřená dle ustanouení § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku u platném znění

/dále takéjenjako ,,NOZ"/

Níže uuedeného dne, měsíce a roku smluuní strany

l. Nemocnice TGM Hodonín, příspěvková organizace IČ: oo2 26 637, DIČ: CZ oo2 26 637
se sídlem Hodonín, Purkyňova 2731/11, PSČ 695 01
spoleČnost zapsaná u Krajského soudu v Brně v oddíle Pr, vložka 1228
zastoupená Ing. Jiřím Kolibou, ředitelem nemocnice

/dá1e také jen jako ,,Objednate1"/ na straně jedné

a

2. EKOM CZ a.s., IČ: 264 62 O6i, DIČ: 264 62 o6i
se sídlem Praha, Průmyslová 1472/11, 102 oo Praha 15
společnost zapsaná u Městského soudu v Praze v oddíle B, vložka 7247
zastoupená Bohumírem Andrýskem, předsedou představenstva

/dá1e také jen jako ,,Zhotovite1"/ na straně druhé

/dále také společně jen jako ,,Smluvní strany"/

uzauírají na základě uzájemného konsenzu tuto

DOHODU O UKONČENÍ SMLOUVY O DÍLO

/dá1e také jen jako ,,Dohoda"/

I.
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Na základě zadávacího řízení s názvem ,,Nemocnice TGM Hodonín — odvoz a likvidace
zdravotnického odpadu" a na základě nabídky Zhotovitele ze dne i6 9. 2021 Smluvní strany
uzavřely dne 5. 11. 2021 předmětnou Smlouvu /dále také jen jako ,,Sm1ouva"/ za účelem zajištění

1



likvidace nebezpeČného odpadu produkovaného Objednatelem, způsobem a za podmínek blíže
specifikovaných v této Smlouvě. Od toho okamžiku Poskytovatel poskytoval Objednateli předmětné
služby.

2. Dne 25. 4. 2022 uzavřely Smluvní strany dodatek Č. 1 k předmětné Smlouvě /dá1e také jen jako
,,Dodatek č. 1"/. Předmětem tohoto Dodatku č. 1 byla změna závazku v ceně plnění specifikovaném
v Příloze Č. 1 Smlouvy, postupem v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 Zákona o zadávání veřejných
zakázek. Důvodem uzavření tohoto Dodatku č. ibyla změna okolností tak podstatných, že tato změna
založila v právech a povinnostech smluvních stran zvlášť hrubý nepoměr znevýhodněním Zhotovitele.
Zásadní změnou okolností bylo zcela nečekané neúměrné zvýšení cen energií, které tvoří významnou
Část nákladů nutných na realizaci zakázky. Cenové navýšení představovalo celkovou změnu závazku o
7,6 %.

3. Dne 31. 1. 2023 uzavřely Smluvní strany dodatek č.2 k předmětné Smlouvě /dá1e také jen jako
,,Dodatek Č. 2"/. Předmětem tohoto Dodatku č. 2 byla změna závazku v ceně plnění specifikovaném
v Příloze Č. 1 Smlouvy, postupem v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 Zákona o zadávání veřejných
zakázek. Důvodem uzavření tohoto Dodatku č. 2 byla změna okolností tak podstatných, že tato změna
založila v právech a povinnostech smluvních stran zvlášť hrubý nepoměr znevýhodněním Zhotovitele.
Zásadní změnou okolností bylo zcela nečekané neúměrné zvýšení cen energií, které tvoří významnou
Část nákladů nutných na realizaci zakázky. Cenové navýšení představovalo celkovou změnu závazku o
7,6 %.

* Dne 19. 7. 2023 uzavřely Smluvní strany dodatek Č.3 k předmětné Smlouvě /dá1e také jen jako
,,Dodatek č. 3"/. Předmětem tohoto Dodatku Č. 3 byla změna závazku v ceně plnění specifikovaném
v Příloze č. 1 Smlouvy, postupem v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 Zákona o zadávání veřejných
zakázek. Důvodem uzavření tohoto Dodatku č. 3 byla změna okolností tak podstatných, že tato změna
založila v právech a povinnostech smluvních stran zvlášť hrubý nepoměr znevýhodněním Zhotovitele.
Zásadní změnou okolností bylo zcela nečekané neúměrné zvýšení cen energií, které tvoří významnou
část nákladů nutných na realizaci zakázky.

5. K uzavření této Dohody vede Smluvní strany skutečnost, že v propočtu předpokládaného objemu
plnění ze Smlouvy se Smluvní strany dostaly na konci dubna roku 2024 na navýšení ceny během 4 let
plnění smlouvy o více než 4o % oproti plnění specifikovanému v Příloze Č. 1 Smlouvy. Tato situace
vyžaduje úpravu právních poměrů mezi stranami.
S ohledem na tyto skutečnosti se smluuní strany dohodly na následujícím:

II.
PŘEDMĚT DOHODY

1. S ohledem na skutečnosti, konkretizované v úvodním ustanovení této Dohody se Smluvní strany
vzájemně dohodly na ukončení zde uvedené Smlouvy a zániku veškerých práv a závazků z ní
vyplývajících.

2. Smluvní strany se dohodly na ukončení Smlouvy o dílo uzavřené dne 5.11.2021, jejímž předmětem
bylo dílo spočívající ve sběru odstranění nebo využití odpadu objednatele, včetně vážení odpadu při
jeho převzetí od objednatele, dle zákona č. 541/202O Sb., o odpadech /dále také jen jako ,,Zákon o
odpadech')' a v zajištění všech potřebných Činností v hierarchii odpadového hospodářství pro
objednatele podle zákona o odpadech, a to vzájemnou dohodou. .,, : ,

3. Smlouva o dílo jako celek se ke dni 30.4.2024 ruší dle ustanovení § 1981 "občanského zákoníku
v platném znění.

4. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením poslední faktury vystavené dle Smlouvy za příslušné služby
poskytnuté Zhotovitelem Objednateli v souladu se Smlouvou do dne ukončení Smlouvy, bude smluvní
vztah vzniklý na základě Smlouvy řádně vypořádaný, a že po dni ukonČení Smlouvy vůči sobě
nebudou mít Smluvní strany z výše uvedené Smlouvy jakákoliv práva či povinnosti, s výjimkou situací
popsaných dále v tomto Článku.

5. V případě, že by do dne ukončení Smlouvy vyvstaly nové skutečnosti zejména v souvislosti s
poruŠením Smlouvy, které by zakládaly právo na náhradu Škody či úhradu smluvních pokut apod.,

2



pak bude smluvní vztah vzniklý na základě Smlouvy ukončen až po řádném vypořádání těchto
nároků.

6. výše uvedené se rovněž nevztahuje na práva a povinnosti, z jejichž povahy vyplývá, či u nichž tak
stanoví právní předpisy, že trvají i po skonČení Smlouvy (např. ochrana důvěrných informací, povinná
součinnost s kontrolními orgány, archivace dokumentů atd.).

7. Zástupci smluvních stran prohlašují, že tuto dohodu o ukončení Smlouvy považují za oboustranně
nejvhodnější a nejvýhodnější způsob ukonČení závazkového vztahu založeného Smlouvou. Zástupci
Smluvních stran dále prohlašují, že při uzavření této dohody jednají informovaně a v obhajitelném
zájmu právnických osob, které zastupují.

III.
ZÁVĚREČNÍ USTANOVENÍ

1. Tato Dohoda ruší Smlouvu o dílo a nahrazuje veŠkeré písemné nebo ústní dohody, které byly mezi
stranami uzavřeny do dne jejího podpisu.

2. Podmínky výslovně neupravené v této Dohodě se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012
Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

3. Stane-li se jedno nebo více ustanovení této Dohody neplatným, není tím dotčena platnost této
Dohody. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné ustanovení platným, které se svým smyslem co
nejvíc blíží ekonomickému účelu zamýšlenému neplatným ustanovením.

4. Smluvní strany bezvýhradně souhlasí s uveřejněním této Dohody v plném znění, jakož i plného znění
Smlouvy s příslušnými metadaty v Informačním systému Registr smluv /dá1e také jen jako ,,IS rs"/
za podmínek stanovených zejména zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů, přičemž toto uveřejnění v IS RS provede Objednatel.

5. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu poslední Smluvní stranou a účinnosti dnem uveřejnění
prostřednictvím registru smluv v souladu s ustanovením článku III. odst. 4. této Dohody.

6. Tato Dohoda bude uzavřena v listinné nebo elektronické podobě. Je-li tato Dohoda uzavřena v
listinné podobě, je podepsána vlastnoručně Smluvními stranami a vyhotovena ve 3 stejnopisech, z
nichŽ každý bude považován za prvopis, přičemž 2 stejnopisy této Dohody obdrží Objednatel a 1
stejnopis obdrží Zhotovitel. Je-li tato Dohoda uzavřena elektronicky, je podepsána pomocí
uznávaných elektronických podpisů osob oprávněných jednat za Smluvní strany.

7. Na důkaz souhlasu s obsahem této dohody připojují Smluvní strany své podpisy a zároveň prohlašují,
že tato dohoda byla uzavřena ze svobodné a vážné vůle stran, že považují její obsah za určitý a
srozumitelný a že jsou jim známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření této dohody rozhodující.

V Hodoníně dne: 30.4.2024 V Praze dne: 30.4.2024

Nemocnice TGM Hodonín
příspěvková organizace -19-

Purkyňova 11, 695 01 Hodonín
lČ:00226637, DlČ:CZ00226637

ředstavenstva

(4)průmysicvá 1472, 1©2 00 Praha 10
teí./fax: 272 706 401
IČ: 26462061 DIČ: CZ26462061

3


